
Atlas wysp odległych  
Schalansky Judith 
 

Wysmakowany album, w którym kartografia łączy się z literaturą, by zabrać 
czytelnika w niezwykłą podróż po pięćdziesięciu tajemniczych lądach. 
Portretując pięćdziesiąt odległych wysp rozsianych na pięciu oceanach, Judith 
Schalansky udowadnia, że atlas geograficzny to najbardziej poetycka z książek.  
Z pracowicie zebranych relacji historycznych i danych naukowych wysnuwa 
intrygujące literackie miniatury.  
Zestawiając je z subtelnymi, całostronicowymi mapami tworzy całość o wielkiej 
mocy oddziaływania na wyobraźnię, która zachwyci wszystkich miłośników 

wyimaginowanych podróży. Pierwsza nagroda w konkursie „Najpiękniejsze Książki Roku 2009. 
 

Katarzynka  
Modiano Patrick 
 
Marzycielska Katarzynka mieszka z tatą w Paryżu, chodzi na lekcje tańca, nosi 
okulary. Jej świat pełen jest ciepła i ojcowskiej miłości, ale też wiele w nim 
tajemnic i niedopowiedzeń, zagadkowych osób i niepokojących wydarzeń. 
Historię Katarzynki napisał Patrick Modiano (ur. 1945), wybitny francuski prozaik, 
laureat m.in. Nagrody Akademii Francuskiej oraz Nagrody Goncourtów (za znaną 
w Polsce powieść Ulica ciemnych sklepików). Wdzięk kameralnej opowieści 
podkreślają ilustracje Jeana-Jacques'a Sempé (ur. 1932), współtwórcy m.in. 
postaci Mikołajka z książek René Goscinnego. 
 

 

Kolorowy szalik 
Barbara Kosmowska 
 

Do klasy dołączył Nowy. Ma dziwne ubrania, własne zdanie i zwyczaje. I wcale nie 
zabiega o przyjaźń. Jakby mu na nikim nie zależało. Bez wątpienia jest jakiś inny. 
W każdym razie nie swój... Ech, naprawdę niełatwo go rozgryźć... Zresztą, czy 
warto? Przecież od razu widać, że słodko nie będzie... A jednak aż korci, żeby do 
niego zagadać - Nowy jest taki intrygujący! Komu trudniej? Nowemu czy reszcie 
klasy? Zwykle rację ma "reszta", bo siła w grupie. Ale czy zawsze? Czy również 
tym razem? Dwie opowieści o tym, jak bardzo bywamy nieuważni... 
 
 

Labirynt Śniących Książek 
Moers Walter  

 

Zaintrygowany zagadkowym listem Hildegunst powraca do Księgogrodu. 
Odbudowane z przepychem miasto przeistoczyło się w tętniącą życiem 
metropolię literacką i mekkę księgarstwa, pełną wszelkiej maści zbzikowanych 
pasjonatów książek. Podążając tropem tajemniczej przesyłki, Rzeźbiarz Mitów 
zostaje wciągnięty w wir przygód, ledwo przekroczy granice miasta. Spotyka 
dawnych znajomych, m.in. kolegę po piórze, Owidiosa, któremu udało się 
osiągnąć Orma, eydetę Hachmeda Ben Kibicera i przeraźnicę Inaceę Anacaci. 
Natyka się też na wielu nowych mieszkańców, fenomeny i cuda; tajemniczych 



librinautów, osławionych lalalistów, a przede wszystkim poznaje najmłodszą i zarazem najpotężniejszą z 
atrakcji Księgogrodu – Lalacircus Maximus oraz jego Niewidziany Teatr, w którym skonfrontowany zostaje z 
własną historią. 
 

Listy do Steve'a Jobsa 
Milian Mark  

 

Zajrzyj do skrzynki mailowej geniusza naszych czasów! 
Poznaj sekrety firmy Apple! 
Dowiedz się, co naprawdę myślał Steve Jobs! 
Cześć Steve, 
kiedy pod koniec 1977 roku skonstruowałeś i pokazałeś mi Apple II, nie miałem 
pojęcia, jak to zmieni moje życie na znacznie bardziej pasjonujące. 
Każdego dnia Steve Jobs otrzymywał od fanów setki maili. Na wiele z nich udzielał 
krótkich odpowiedzi. Otwarcie skrzynki mailowej i znalezienie w niej wiadomości 
od Steve’a Jobsa było dla fanów jak wygrana na loterii. 

Mark Milian zebrał najważniejsze, nigdy wcześniej niepublikowane maile od Steve’a Jobsa, do których 
dotarł po długich poszukiwaniach. Listy do Steve’a odkrywają niektóre z tajemnic Apple. Ukazują kulisy 
spektakularnego sukcesu firmy i zdradzają sekrety z życia Steve’a Jobsa. 
 

Możesz wybrać kogo chcesz pożreć 
Dorota Combrzyńska-Nogala 
 
Leon nie ma w domu spokoju - nowa macocha, nowa siostra i miotający się 
między nimi ojciec - to nie są warunki dla rozsądnego nastolatka. Dlatego z 
radością przeprowadza się do babci, która mieszka w jednej z łódzkich kamienic 
przy Piotrkowskiej. Tam, w mieszkaniu sąsiada, którego kotami ma się opiekować 
pod nieobecność właściciela - spotyka Miłkę, dziewczynę o dość irytującym 
sposobie bycia. Tych dwoje indywidualistów i samotników z czasem łączy coraz 
więcej: upodobania muzyczne, tajemnica despotycznej babki Miłki, niezwykłe 
postaci i wydarzenia, na jakie natykają się podczas swoich wędrówek po mieście 

Nie liczcie jednak na typowe love story. To raczej niezła szarpanina emocjonalna z ciągłym pytaniem w tle: 
czy warto?  

 

O wolnym podróżowaniu  
Kieran Dan 
 

Ta książka to pochwała spontaniczności. Podróżując, wielu z nas odhacza z listy 
kolejne plaże, hotele, „sto miejsc, które trzeba zobaczyć przed śmiercią”. 
Tymczasem, jak nas przekonuje autor, najfajniejsze imprezy i najlepsze podróże to 
te, których nie planowaliśmy: przypadkowe spotkania, życzliwość ze strony 
nieznajomych, niespodziewane odkrycia. 

 

 

 

 

  



Korona śniegu i krwi 
Elżbieta Cherezińska 
 

"Elżbieta Cherezińska kocha Piastów i średniowiecze - czas walki o obszar 
państwa, ambicji książąt, pychy wielmożów, intryg biskupów, działalności 
trucicieli, porywaczy i zabójców. W powieści przenika się rzeczywistość historyczna 
z magiczną, ożywają heraldyczne stwory, tocząc z sobą ponadczasowe wojny. 
Bohaterowie powieści zmagają się z pożądaniem i duchowością, czując 
jednocześnie ciężar powierzonych im misji. 
Do walki o koronę, jak na rycerskim turnieju, stają książę Przemysł II - popędliwy 
i kochliwy młodzieniec, Władysław - karzeł o mocy giganta, Henryk - bogaty i 

próżny książę wrocławski. Polskiego tronu pragną również przedstawiciele obcych dworów. Z trybun 
turniejowi przyglądają się Bolesław Wstydliwy i jego świątobliwa małżonka Kinga obdarzona magicznymi 
zdolnościami. Obserwuje te zmagania także skromny kantor, późniejszy arcybiskup gnieźnieński, Jakub 
Świnka, współtwórca królestwa i Kościoła prawdziwie polskiego. Losy pojedynku może całkowicie odmienić 
tajemnica skrywana przez znamienity ród Zarembów. Postacie stworzone przez Cherezińską są niemal jak 
wzięte z kart dramatów Szekspira - działają na krawędzi świata realnego i duchów. Są piękne, rycerskie, ale 
jednocześnie groźne i okrutne. To świetna męska proza nasycona kobiecą wrażliwością". 
Maciej Parowski, redaktor naczelny "Czasu fantastyki", autor m. in. "Burzy. Ucieczki z Warszawy `40". 
 

Oswajanie świata 
Nicolas Bouvier 
 

"Oswajanie świata" to książka o podróży jako Wielkiej Przygodzie - poznawczej 
i egzystencjalnej, o podróży jako sposobie istnienia.  
Opublikowana w 1963 roku, wkrótce stała się "świętą księgą" tych, dla których 
podróże nie są powierzchownym zwiedzaniem nieznanych miejsc, lecz próbą 
dotknięcia istoty życia.  
Dwudziestoczteroletni Nicolas Bouvier wyruszył na wyprawę z Genewy, 
w czerwcu 1953 roku. Towarzyszył mu przyjaciel, malarz Thierry Vernet. 
Mężczyźni przemierzyli Macedonię i Grecję, następnie Turcję, Iran i Afganistan. 
Ich podróż zakończyła się w grudniu 1954 roku u wrót Indii na przełęczy Chajber.  
 

Książka "Oswajanie świata" nie jest zwykłą relacją z wyprawy, pojawia się tu wiele osobistych wątków 
i refleksji autora. Całości dopełniają rysunki Thierry'ego Verneta.  

 
Rwący nurt historii 
Ryszard Kapuściński 
 
Zbiór wypowiedzi i zapisków Kapuścińskiego na temat historii, globalizacji 
i poszczególnych regionów świata: Afryki, Ameryki Łacińskiej, Europy i Rosji. 
Wybór i układ rozdziałów został zaakceptowany przez Ryszarda Kapuścińskiego. 
Książka jest uzupełnieniem jego znakomitych dzieł reporterskich i punktem 
wyjścia do rozważań o współczesnym świecie, bogatym i wielowymiarowym. 
 
 

 

 

 

 



W śnieżną noc 
John Green  
 

Trzy gwiazdy literatury młodzieżowej, z kultowym pisarzem Johnem Greenem na 
czele, napisały na czas Gwiazdki trzy połączone ze sobą opowiadania. 
Punktem wyjścia jest burza śnieżna, która w Wigilię kompletnie zasypuje 
miasteczko Gracetown. Na tle lśniących białych zasp pięknie prezentują się 
prezenty przewiązane wstążeczkami i kolorowe światełka połyskujące w nocy 
wśród wirujących płatków śniegu. Śnieżyca zamienia małe górskie miasteczko 
w prawdziwie romantyczne ustronie. A przynajmniej tak się wydaje... Bo przecież 
przedzieranie się z unieruchomionego pociągu przez mroźne pustkowia zazwyczaj 
nie kończy się upojnym pocałunkiem z czarującym nieznajomym. I nikt nie 

oczekuje, że dzięki wyprawie przez metrowe zaspy do Waffle House uda się odkryć uczucie do wieloletniej 
przyjaciółki. Albo że powrót prawdziwej miłości rozpocznie się od nieprzyzwoicie wczesnej porannej zmiany 
w Starbucksie. Jednak w śnieżną noc, kiedy działa magia Świąt, zdarzyć może się wszystko... 
 

Włosi. Życie to teatr 
Maciej Brzozowski  
 

Republika Włoska, Italia, Włochy - Bel Paese, Piękny Kraj, jak mówią sami Włosi. 
Jacy są ci, którzy tak poetycko nazywają swój kraj? 
Według Macieja A. Brzozowskiego tacy sami u siebie i wszędzie indziej na świecie 
- dla świata rzecz niebagatelna, skoro widoczni są na wszystkich kontynentach, 
a w trzech tylko krajach: Stanach Zjednoczonych, Brazylii i Argentynie, mieszka 
obecnie ponad siedemdziesiąt milionów potomków włoskich emigrantów. Wielcy 
indywidualiści uwielbiający życie stadne, co w ich wykonaniu, nie dajmy się 
zwieść, wcale nie jest sprzeczne. Skłonni do teatralizacji każdego zdarzenia, 
rozmowy czy gestu. Łatwo rozpoznawalni po sposobie bycia, niepowtarzalnym 

włoskim stylu, przywiązaniu do włoskiej kuchni. To właśnie oni - "patchworkowy naród" podzielony z 
powodu głębokich różnic i animozji, biorących swój początek w niezwykłych zawirowaniach historii i do dziś 
w myśleniu Włochów wszechobecnych - są bohaterami tej książki. A wraz z nimi Bel Paese, kraj taki, jakim 
go uczynili. 
 

Wszechświat kontra Alex Woods 
Gavin Extence 
 

Pewnej deszczowej nocy celnik zatrzymuje poszukiwanego Alexa Woodsa. W jego 
samochodzie znajduje kilogram marihuany, sporą ilość gotówki i... urnę z ludzkimi 
prochami. Nie pierwszy raz chłopak trafia na czołówki gazet - od czasu, gdy przed 
laty uderzył w niego meteoryt, zna go każdy. Właśnie tak rozpoczyna się 
znakomita debiutancka powieść Gavina Extence'a, nagrodzona w plebiscytach 
Amazon Best Book oraz Writers' Guild Best Book. 
Wydawać by się mogło, że w życiu Alexa Woodsa wyczerpał się już limit 
niespodzianek. I chociaż matka tarocistka oraz wypadek z udziałem spadającego 
meteorytu stanowią spory bagaż doświadczeń, prawdziwym zwrotem w jego życiu 

okazało się przypadkowe spotkanie pana Petersona... 
Wszechświat kontra Alex Woods to utrzymana w dowcipnym, brytyjskim stylu opowieść o pięknie świata, 
którego nic nie jest w stanie zmącić. Słodko-gorzka refleksja o dorastaniu oraz pierwszych zderzeniach z 
rzeczywistością. Inspirująca lekcja walki z własnymi słabościami, a także miniwykład astronomiczny. 



Historia przyjaźni młodego człowieka z emerytowanym żołnierzem pacyfistą, a przede wszystkim zapis 
niełatwej podróży , w którą bohaterowie postanawiają wyruszyć... 
Poruszająca i niezwykle współczesna powieść - prawdopodobnie jedna z najlepszych, jakie kiedykolwiek 
przeczytaliście. Fenomenalny debiut sprzedany do 16 krajów, doceniony zarówno przez krytyków, jak 
i czytelników. Pokochaliście bohaterów Sekretnego dziennika Adriana Mole'a, Lotu nad kukułczym 
gniazdem, Buszującego w zbożu oraz Życia Pi? Poszukujecie jedynych w swoim rodzaju książek, 
tryskających dowcipem, ale i prowokujących do myślenia? Z pewnością pochłonie was powieść Gavina 
Extence'a - wschodzącej gwiazdy literatury.   
 
 

Wszystko, co lśni 
Eleanor Catton 
 

Mistrzowsko napisana powieść nagrodzona Bookerem, która sprawiła, że 
zaledwie dwudziestoośmioletnią nowozelandzką pisarkę okrzyknięto nową 
gwiazdą współczesnej prozy.  
Wszystko, co lśni przenosi czytelników w lata sześćdziesiąte XIX wieku. W Nowej 
Zelandii wybucha gorączka złota. Wśród śmiałków, którzy ściągają do Hokitika 
skuszeni wizją bogactwa, jest Szkot Walter Moody. W pierwszą noc po przybyciu 
do miasta staje się świadkiem dziwnego zgromadzenia. Dwunastu mężczyzn 
spotyka się w tajemnicy w palarni jednego z hoteli, by omówić serię 

niewyjaśnionych zdarzeń. Kilka dni wcześniej zaginął bez śladu pewien młody bogacz, który zamieniał w 
złoto wszystko, czego się tknął. Na drodze prowadzącej do Hokitika znaleziono nieprzytomną prostytutkę, 
która próbowała popełnić samobójstwo. A w chacie poszukiwacza złota, który zapił się na śmierć, 
niespodziewanie odkryto ogromną fortunę...  
Wkrótce okaże się, że losy wszystkich mężczyzn biorących udział w sekretnej naradzie, są ze sobą w 
niezwykły sposób powiązane. Każdy z bohaterów ma swoją opowieść, swoje grzechy i sekrety. Każdy 
przybył do Nowej Zelandii z innego zakątka globu, aby zdobyć wielki majątek. Złoto ma jednak to do siebie, 
że zawsze jest go za mało...  
Wszystko, co lśni to pełna rozmachu powieść o poszukiwaniu szczęścia, marzeniach i przeznaczeniu 
zapisanym w gwiazdach. Jest dowodem ogromnego talentu Eleanor Catton. Młoda pisarka umiejętnie 
połączyła wątki historyczne i sensacyjne, przygodę rodem z Dzikiego Zachodu i kryminalną zagadkę. Książka 
- porównywana choćby do Imienia róży - zachwyciła zarówno krytykę, jak i czytelników.  
Zebrała liczne nagrody.  
 

Ziemiomorze 
Ursula K. LeGuin  
 

Po raz pierwszy w jednym tomie! 
"Ziemiomorze" Ursuli K. Le Guin to jeden z najznakomitszych cykli literatury 
fantasy, porównywany z dziełami J.R.R. Tolkiena czy C.S. Lewisa. Opisuje 
malowniczy świat pełen wysp, smoków i tajemnic, w którym najważniejsza jest 
równowaga między tworzącymi go siłami. Głównym bohaterem serii jest 
czarnoksiężnik Ged; poszczególne części opowiadają jego losy - od najmłodszych 
lat i pierwszych kroków stawianych w świecie magii, aż po czasy gdy zaczęła się 
ona stawać niebezpiecznym narzędziem w rękach zła.   
Ged, którego Ziemiomorze na zawsze zapamięta jako Krogulca, zostaje wysłany 

na wyspę Roke, aby tam zgłębiać czarnoksięską sztukę. Jest obdarzony niezwykłymi magicznymi 
zdolnościami, więc po latach nauki zostaje Arcymagiem, który będzie musiał pomóc Najwyższej Kapłance 
Archipelagu - Tenar - uciec z labiryntu ciemności.  



Niestety, wraz z upływem lat równowaga Ziemiomorza zacznie się chwiać coraz bardziej, a prawdziwa 
magia i pradawne zwyczaje coraz częściej wykorzystywane będą przez mroczne siły zła i śmierci... 
Saga o Ziemiomorzu to opowieść o dojrzewaniu, o wyzbywaniu się młodzieńczej pychy i ducha rywalizacji, 

dorastaniu do wewnętrznej harmonii i mądrości, ale też zrozumienia ograniczoności ludzkich działań. Im 

większa moc i im większa władza, tym większa odpowiedzialność - przestrzega Le Guin. 

"Wysokie obcasy" 


